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  نیمکت خبر

بیشترینآمارمشروطیتاترمسومرخمیدهد

ابراهیم نعیمی در نشست کشوری روسای مراکز مشاوره و روسای مراکز بهداشت و درمان دانشگاه های سراسر 

کشور که دیروز با حضور رئیس سازمان امور دانشجویان برگزار شد، گفت: »اگر ما می خواهیم رفتار دانشجویان 

را در دایره سلامت ارتقا دهیم، لازم است بتوانیم کمک کنیم در حوزه مسائل روانشناختی دانش و آگاهی های 

لازم را به درستی فراگیرند.«  سرپرست دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان افزود: »من قائل به این 

هستم که ما ۴ دسته دانشجو داریم؛ دانشجوی متعالی، دانشجوی متعادل، دانشجوی متزلزل، و دانشجوی 

آسیب دیده ای که اسم آن را دانشجوی متلاشی از لحاظ ذهنی و روانی می گذارم. دانشجویان متعالی ما کسانی 

هستند که در رأس هرم مازلو قرار دارند. عالی و شکوفا هستند و ویژگی های مطلوبی را فراگرفته اند که در مرحله 

اول برای خودشان و در محله بعد برای دیگران منشأ اثرات سازنده هستند.«  نعیمی ادامه داد: »لذا با تاکید بر حوزه 

مهارت افزایی و پیشگیری و آموزش از ورودی های جدید شروع کنیم. پژوهش ها نشان می دهد اکثر مشروطی ها 

ترم اول، دوم و ترم سوم است، از ترم ۴ به بعد سازگاری شروع می شود. لازم است در ترم اول آگاهی بخشی های 

لازم را داشته باشیم، تجربه ۱۵، ۱۶ساله من نشان می دهد که ما باید ۴ مهارت اساسی تعامل مطلوب، مهارت 

حل مساله، مهارت مدیریت هیجان و مهارت تاب آوری را به دانشجویان یاد دهیم.« 

داشتنمتولیواحدآموزشلزومابهمعنایادغاموزارتخانههانیست

محمدعلی زلفی گل با اشاره به اینکه یکی از مسائل و اشتباهات رخ داده در بخش سیاستگذاری علمی کشورمان بحث واگرایی 

بوده است، تاکید کرد: »نباید رشته های مختلف علوم بین وزارتخانه های مختلف از هم جدا و جزیره ای باشند؛ چراکه نمی توان 

رشته های پزشکی را از رشته های علوم مهندسی و علوم انسانی و کشاورزی و دامپزشکی جدا کرد و در این صورت تحقیقات 

بین رشته ای معنادار نخواهد بود.«  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه بهره وری سیستم هنگامی افزایش خواهد یافت که 

رشته های پزشکی در کنار رشته های کشاورزی، دامپزشکی، فنی، مهندسی و علوم انسانی باشند، اظهار کرد: »در دنیای امروز، 

تحقیقات بین رشته ای و چندرشته ای تعیین کننده است و ما این سیاست ها را در کشور فراموش کرده ایم.«  وی با اشاره به اینکه 

جداسازی بخش های مختلف علم از یکدیگر کار صحیحی نیست و حتما در بخش کلان نیازمند توجه است، افزود: »داشتن متولی 

واحد در امر آموزش کشور، لزوما به معنای ادغام وزارتخانه های مربوطه نیست. خوشبختانه شورای عالی انقلاب فرهنگی تا حدود 

زیادی این مشکل را مدیریت کرده است، اما در کف جامعه و به صورت عملیاتی به این شکل نیست و به همین دلیل باید یک فکر 

جدیدی در این رابطه داشته باشیم.«  زلفی گل گفت: »آنچه موردنظر ماست این است که نظام آموزش عالی، اعم از آموزش علوم 

انسانی، فنی، مهندسی، کشاورزی، هنر و علوم پزشکی مثل بسیاری از نقاط دیگر دنیا دارای یک متولی واحد باشد. این نگاه 

کلان باعث یکپارچگی، وحدت و انسجام در آموزش عالی کشور و جلوگیری از برخی گسیختگی ها و ناهماهنگی ها خواهد شد.« 

رسیدگیبهشائبهجذبخارجازچارچوباساتیددردانشگاهعلامه

عبدالله معتمدی، سرپرست دانشگاه علامه در نشست خبری ای که دیروز برگزار شد، اظهار کرد: »قصد داریم 

برنامه راهبردی دانشگاه علامه طباطبایی را در افق ۱۴۰۵ در ابعاد مختلف پژوهشی، آموزشی، فرهنگی، اجتماعی 

و رفاهی طراحی کنیم و در این راستا بنا داریم افق توسعه دانشگاه علامه را با مشارکت ذی نفعان یعنی اساتید 

و دانشجویان تدارک ببینیم.« 

معتمدی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در دوره گذشته تعدادی از اساتید حاشیه ساز شدند، نظارت شما روی 

این اساتید به چه صورت خواهد بود؟ گفت: »در این رابطه گزارش هایی به ما داده شده و تیمی را در مجموعه 

جذب تعیین کردیم تا بررسی کنند ببینیم چقدر این حرف ها جدی است و اتفاقات خارج از روال قانون بوده 

یا اینکه واقعا مشکلی نبوده است.«  معتمدی درباره آخرین وضعیت پرونده بورسیه های این دانشگاه و اینکه آیا 

جایابی شدند یا خیر؟ گفت: »چند نفری مدعی هستند که حقوق شان تضییع شده که درحال حاضر درحال 

بررسی سوابق این افراد هستیم. در این پرونده حداقل ۳ نفر هستند که به ما مراجعه کردند و به دنبال استیفای 

حقوق خود هستند که ما بررسی های لازم را انجام خواهیم داد. شکایت برخی از این افراد به دیوان رفته و برخی 

دیگر به این مرحله نرسیده است.« 

افزایشخوابگاههایمتاهلیدردستورکاروزارتعلوم

هاشم داداش پور در گفت وگو با مهر با اشاره به خوابگاه های متاهلی گفت: »بودجه سال ۱۴۰۰ در راستای افزایش تاهل 

دانشجویی، دانشگاه ها را به ایجاد خوابگاه های متاهلی ملزم کرده است. متاسفانه این اتفاق تاکنون نیفتاده، بنابراین ما 

سعی می کنیم از این فرصت استفاده کنیم و تعداد زیادی از خوابگاه های متاهلی را به اندازه نیاز، منابع مالی و ظرفیتی که در 

دانشگاه ها داریم، تامین کنیم.«  رئیس سازمان امور دانشجویان درباره تعداد خوابگاه های متاهلی گفت: »تعداد خوابگاه های 

متاهلی حدود یک هزار و ۱۰۰ واحد خوابگاهی است که عدد بالایی نیست. با توجه به سیاست وزارت علوم مبنی بر افزایش 

تحصیلات تکمیلی هم اکنون تعداد خوابگاه های متاهلی در کشور محدود است، بنابراین متناسب با این سیاست ها نتوانستیم 

افزایش خوابگاه های متاهلی را داشته باشیم.«  وی افزایش میانگین سنی دانشجویان تحصیلات تکمیلی را یک واقعیت توصیف 

کرد و اظهار داشت: »متاسفانه دانشگاه ها خودشان را با این شرایط تطبیق نداده اند و اکنون در تلاشیم تا این محدودیت ها 

را جبران کنیم. از خیران و مجموعه های علاقه مند دعوت می شود تا در نهضت خوابگاه متاهلی که آغاز شده است و تا چهار 

سال آینده ادامه خواهد یافت، کمک کنند.«  داداش پور در ادامه با بیان اینکه افزایش و ارتقای خوابگاه های دانشجویی 

موردتوجه و از برنامه ها است، گفت: »با توجه به درجه بندی خوابگاه ها در تلاش هستیم تا خوابگاه ها را به سمت کیفیت بهتر 

پیش ببریم و ایمنی آنها را به حد مطلوب برسانیم.« 

تبدیلارشدآموزشیوپژوهشیبهآموزشمحورممنوعاست

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزشی وزارت علوم، از بررسی درخواست برخی موسسات آموزش عالی مبنی بر احیای 

دوره های کارشناسی ارشد آموزش محور در دانشگاه ها خبر داد و گفت: »این موضوع در مراجع تخصصی وزارت علوم 

بررسی شد و بر استمرار مقررات موجود تصریح شده در آیین نامه های تحصیلی نیز تاکید شد.« 

محمدرضا آهنچیان در گفت وگو با ایسنا ضمن بیان این مطلب، خاطرنشان کرد: »داوطلبان ورود به دوره کارشناسی ارشد 

با آگاهی کافی درباره آموزشی-پژوهشی بودن تمامی رشته-گرایش های تحصیلی دوره کارشناسی ارشد در همه 

زیرنظام های آموزش عالی و با علم به این ویژگی، در آزمون ورودی شرکت و درصورت پذیرش در دانشگاه ثبت نام کنند.« 

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزشی وزارت علوم خاطرنشان کرد: »بدیهی است چنانچه در طول تحصیل مشکلی خارج 

از اراده دانشجو برای اتمام تحصیل وی در دوره کارشناسی ارشد پیش آید، می تواند درخواست »بررسی به صورت 

موردی«، برای رفع مشکل در چارچوب ضوابط را به کمیسیون موارد خاص دانشگاه خود ارائه دهد.« 

آهنچیان همچنین تاکید کرد: »هیچ دانشگاه و موسسه آموزش عالی در سراسر کشور نمی تواند خارج از چارچوب 

قوانین و مقررات آموزشی مصوب شورای عالی برنامه ریزی آموزشی و شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی 

اقدام کند.« 

محدودیتیبرایپرداختوامنداریم

بهروز رحیمی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت در گفت وگو 

با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه وام های ما براساس سیاست های 

جمعیتی است، اظهار کرد: »درحال حاضر سرانه وام های دانشجویی 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور نسبت به سال ۹۸ سه برابر شده است.« 

او ادامه داد: »نحوه پرداخت وام به دانشگاه های علوم پزشکی در نیمسال 

اول تحصیلی ابلاغ شده است. بر این اساس وام ودیعه مسکن بین ۶۰ تا 

۹۰ میلیون تومان است و هر دانشجو با مراجعه به سایت دانشگاه می تواند 

تقاضای خود را ثبت کند، پس از آن وام ها مستقیم به حساب دانشجویان 

واریز خواهد شد.«  رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت بیان کرد: 

»محدودیتی برای پرداخت وام در سراسر کشور نداریم، همچنان مناطق 

محروم و دانشجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و 

بهزیستی در اولویت هستند.« 

ادامهازصفحه4

رئیساسبقدانشگاهصنعتیشریف:

شورای جدید علم نافع را به صورت جدی دنبال کند
 رضا روستاآزاد، رئیس 

ه  نشگا ا د سبق  ا

ر  د  ، یف صنعتی شر

با  گو  گفت و

با   » ن هیختگا فر «

تاکید بر اینکه اولین 

ماموریت شورای عالی انقلاب فرهنگی این بود 

که در حوزه فرهنگی وارد عمل شود، گفت: 

»دانشگاه ها در انقلاب اسلامی دو ماموریت جدی 

دارند که علم و عمل از مهم ترین آنها است. قطعا 

ــاهد  ــد، ش ــته باش ــود نداش ــم وج ــه عل ــل ب ــر عم اگ

انحراف علم خواهیم بود و قطعا این دو شاخصه 

ــال  ــان دنب ــز علمی م ــگاه ها و مراک ــد در دانش را بای

کنیم، طبیعتا شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز 

ــرار  ــر ق ــه را مدنظ ــن دو مولف ــا، ای ــن فض ــد در ای بای

دهد. متاسفانه امروز عمده فعالیت شورا محدود 

به انتصابات مربوط به مراکز علمی معطوف شده، 

ــه  ــور ک ــا آن ط ــت، ام ــم اس ــاله مه ــن مس ــد ای هرچن

بنده اطلاع دارم، قرار بر این است که شورا در 

این حوزه با وزارتین همکاری داشته باشد. البته 

پیش تر تنها وزارت علوم افراد را تعیین و بعد شورا 

آنها را منصوب می کرد، درحالی که باید شورا در 

روند عزل و نصب ها مشارکت کند.«  او ادامه داد: 

»قطعا روسای دانشگاه ها باید افرادی باشند که 

ــه آن،  ــل ب ــه عم ــم ب ــوده و ه ــهور ب ــم مش ــه عل ــم ب ه

درحالی که متاسفانه در سال های گذشته عموما 

ــی  ــک مرب ــی ی ــدم حت ــت. معتق ــوده اس ــور نب این ط

که در دانشگاه ها حضور دارد، اگر مدل اجرایی 

خوبی باشد و بتواند دانشگاه را به خوبی اداره 

کند، می تواند معاونان خوبی را هم بگذارد. امروز 

بسیاری از افرادی که به ریاست دانشگاه ها 

ــه  ــه در زمین ــتند ک ــتادتمام هایی هس ــند، اس می رس

اداره این مراکز مشکل دارند و مشخص است که 

در چنین شرایطی دانشگاه نمی تواند تمام 

ظرفیت خودش را به منصه ظهور برساند.«  رئیس 

اسبق دانشگاه صنعتی شریف افزود: »یکی از 

ــد  ــورا بای ــد ش ــل جدی ــه در فص ــی ک ــات مهم اقدام

مدنظر قرار بگیرد، مباحث فرهنگی است. یعنی 

ــوزه  ــا در ح ــده و ی ــگاه ش ــس دانش ــه رئی ــانی ک کس

اجرای قوانین باید بتوانند فرهنگ اسلامی را در 

این محیط ها ترویج کنند، اینکه صرفا علم و یا 

ــخگوی  ــم، پاس ــال کنی ــم را دنب ــه عل ــل ب ــی عم حت

نیازهای ما نخواهد بود. رهبری در برهه ای که 

بنده رئیس این دانشگاه بودم، عنوان کردند که 

ــی و  ــعات مل ــرض تشعش ــجویان را در مع ــد دانش بای

دینی قرار دهیم. دانشجویان باید از لحاظ 

ــده و  ــد ش ــان علاقه من ــن و کشورش ــه دی ــی ب فرهنگ

این طور نباشد که یا در دوران تحصیل و یا بعد 

غ التحصیلی ترجیح دهند که از ایران  از فار

ــای  ــر اعض ــت: »اگ ــار داش ــتاآزاد اظه ــد.«  روس برون

جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی در این دوره 

بحث علم، عمل به علم و ترویج فرهنگ دینی و 

ملی را دنبال کنند، اقدامات مهمی صورت 

ــارات  ــم انتظ ــر بخواهی ــر اگ ــرف دیگ ــرد. از ط می گی

بیشتری هم داشته باشیم، عملا کاری از پیش 

نمی رود. اعضا باید بحث علم نافع را به صورت 

جدی دنبال کرده و بسترهای لازم برای آن را فراهم 

کنند.«  

رهبرمعظمانقلابدرحکمانتصاباعضایشورایعالیانقلابفرهنگیخواستارشدند

آرایش انقلابی درجهت مصون سازی فرهنگ عمومی کشور
حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی با انتصاب اعضای شورای عالی انقلاب 

فرهنگی برای یک دوره جدید و چهارساله، ضمن تشکر از زحمات اعضای سابق 

به ویژه دانشمندان و اساتیدی که در دوره جدید حضور نخواهند داشت، شاکله و 

آرایش عمومی فرهنگ براساس نظم و محتوای انقلابی را یگانه وسیله مصون سازی 

دربرابر هجوم فرهنگی و رسانه ای بیگانگان دانستند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم

الحمدلله والصلاه علی رسوله المصطفی و آله الاطهار. سلام الله علیهم اجمعین

ــی  ــری شمس ــد هج ــده جدی ــاز س ــا آغ ــه ب ــلامی ک ــلاب اس ــل واره انق ــن چه ورود در دومی

ــه ای از  ــه مجموع ــاز، ب ــانه و روزآمدس ــی نو، آسیب شناس ــت، نگاه ــده اس ــان ش همزم

ــگ  ــه فرهن ــه، مقول ــن مجموع ــازد. در رأس ای ــروری می س ــی را ض ــاخت های تمدن زیرس

ــری و  ــع بش ــی جوام ــی و زیربنای ــای اساس ــه اقدام ه ــد ه هم ــگ، جهت دهن ــت. فرهن اس

ــت. ــده آن اس ــا کُندکنن ــتاب دهنده ی ش

ــئولیت  ــاس مس ــگاه و احس ــای ن ــه ارتق ــر ب ــا ناظ ــی، عمدت ــع کنون ــرد در مقط ــن رویک ای

متصدیان فرهنگی و نخبگان و فعالان عرصه های گوناگون کشور به مقوله فرهنگ و 

پدیدآمدن این باور عمیق است که فرهنگ سازی در هریک از اجزای تمدنی جامعه، 

برترین وسیله پیشرفت و موفقیت آن و بی نیازکننده از ابزارهای الزام آور و تحکمی است.

ــه این نکته حیاتی است که شاکله و آرایش عمومی فرهنگ در  همچنین ناظر ب

ــه  ــن یگان ــت. ای ــی اس ــوای انقلاب ــم و محت ــد نظ ــترده آن، نیازمن ــای گس ــه بخش ه هم

وسیله مصون سازی فرهنگ عمومی کشور دربرابر هجوم فرهنگی و رسانه ای 

ــی،  ــلاب فرهنگ ــورای عالی انق ــت ش ــت. مأموری ــواه اس ــگان بدخ ــده بیگان برنامه ریزی ش

ــن  ــتگذاری در ای ــور و سیاس ــش در کش ــگ و دان ــت فرهن ــه وضعی ــاماندهی ب ــاز، س از آغ

ــلاب  ــای انق ــا و هدف ه ــمت ارزش ه ــدی آن به س ــتگاه های متص ــت دس ــه و هدای دو مقول

ــی  ــرارگاه فرهنگ ــش ق ــدن در نق ــر ش ــتگاه ها و ظاه ــن دس ــری ای ــای فک ــرآوردن نیازه و ب

ــوده است. کشور ب

ــود  ــر خ ــب ب ــت و اینجان ــه داده اس ــا ارائ ــن زمینه ه ــی در ای ــات باارزش ــورای عالی خدم ش

ــد،  ــش آفریده ان ــف نق ــای مختل ــه در دوره ه ــرم ک ــای محت ــه اعض ــم از هم ــرض می دان ف

به ویژه از دانشمندان و اساتیدی که در دوره جدید در شورای عالی حضور نخواهند 

ــن  ــه ای ــان را ب ــاوره ای آن ــای مش ــه کمک ه ــم و ادام ــگزاری کن ــه سپاس ــت، صمیمان داش

شورا درخواست نمایم.

اینک برای دوره جدید -که از ابلاغ این نوشته آغاز خواهد شد- اشخاص حقوقی و 

حقیقی نام برده در ذیل را برای چهار سال به عضویت شورای عالی انقلاب فرهنگی 

منصوب می کنم.

اشخاص حقوقی: فعلا روسای سه قوه و دستگاه هایی که تاکنون عضو شورای عالی 

ــد. بوده ان

و اشخاص حقیقی: جناب آقای اعرافی، جناب آقای ایمان افتخاری، جناب آقای 

امیرحسین بانکی پور فرد، جناب آقای حمید پارسانیا، جناب آقای عادل پیغامی، 

جناب آقای غلامعلی حدادعادل، جناب آقای حسن رحیم پور ازغدی، جناب آقای 

علی اکبر رشاد، جناب آقای حسین ساعی، جناب آقای ابراهیم سوزنچی، جناب 

آقای سعیدرضا عاملی، جناب آقای منصور کبگانیان، جناب آقای علی لاریجانی، 

ــاب  ــی، جن ــا مخبردزفول ــای محمدرض ــاب آق ــی، جن ــود محمدی عراق ــای محم ــاب آق جن

آقای مرتضی میرباقری، جناب آقای صادق واعظ زاده، جناب آقای احمد واعظی.

ــد  ــرم خواه ــای محت ــرات اعض ــر حض ــم به نظ ــن حک ــت ای ــز اهمیتی در پیوس ــکات حائ ن

ــم. ــألت می کن ــال مس ــد متع ــگان را از خداون ــق هم ــید. توفی رس

4 نکته مهم از حکم انتصاب اعضای جدید

رهبر معظم  انقلاب روز گذشته با صدور حکمی اعضای دوره جدید شورای عالی انقلاب 

فرهنگی را منصوب کردند. در ابتدای این حکم موارد مهمی مورد اشاره رهبر انقلاب قرار 

گرفته است که بررسی آن قطعا برای حرکت درست این شورا موثر خواهد بود. نخستین نکته 

مهم مورد تاکید رهبر انقلاب اهمیت آسیب شناسی و به روزرسانی مسائل مربوط به حوزه 

فرهنگی است که ازجمله مهم ترین زیرساخت های تمدنی به شمار می رود. دغدغه ای که 

کارشناسان و صاحب نظران فرهنگی کشور نیز مرتب از شورا مطالبه کردند. اتفاقی که اگر 

به درستی رقم نخورد در سیاستگذاری ها و اولویت بندی های شورا اثر خود را نشان خواهد 

داد.  اهمیت مساله فرهنگ از آن دست نکات پرتکرار رهبر انقلاب در بیانات و سخنرانی ها 

است که در حکم اعضای دوره جدید شورا نیز با ادبیات جدید به آن اشاره شده است، آنجا که 

رهبری فرهنگ را جهت دهند ه  همه  اقدام های اساسی و تعیین کننده در سرعت حرکت این 

اقدامات بیان داشتند. دغدغه ای که اگر به معنی واقعی کلمه موردتوجه قرار گیرد، فرهنگ 

را از مهجوریت فعلی خارج خواهد کرد. 

سومین مساله در حکم اخیر رهبر انقلاب لزوم مصون سازی فرهنگ عمومی کشور با فعالیت 

انقلابی در این عرصه است، موضوعی که در احکام پیشین اعضای دوره های قبلی شورا هم 

مورد تاکید ایشان قرار گرفته بود. نظم و محتوای انقلاب دومطالبه رهبر انقلاب در شاکله و 

آرایش عمومی فرهنگی کشور است.  شورای عالی انقلاب فرهنگی باید در نقش قرارگاه فرهنگی 

کشور ظاهر شود، موضوعی که در بازخوانی وظایف شورا در حکم رهبر انقلاب مورد توجه قرار 

گرفته است. سیاستگذاری، ساماندهی، هدایت و برآورده کردن نیازهای فکری دستگاه ها و 

نهاد متصدی دانش و فرهنگ کشور ۴ حوزه اصلی مسئولیت این قرارگاه در کلام رهبری است. 

تغییرنیمیازاعضایشورادرماههایاخیر

 دوره جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی درحالی آغاز خواهد شد که ۱۱ عضو حقیقی 

دوره گذشته در آن حضور نخواهند داشت. محمدرضا عارف، رضا داوری اردکانی، 

سیدعلیرضا صدرحسینی، محمدعلی کی نژاد، مهدی گلشنی، علی اکبر ولایتی، محسن 

قمی، حسین کچویان، عبدالله جاسبی، عزت الله ضرغامی و محمد محمدیان اعضای 

حقیقی دوره پیشین این شورا بودند. 7 عضو حقیقی جدید در جمع ۴۰ نفره اعضای 

شورای عالی انقلاب فرهنگی از جلسه آینده حضور خواهند داشت که تاکنون سابقه 

حضور در شورا را نداشتند. افرادی که اغلب آنها از اساتید جوان و صاحب نام دانشگاهی 

در عرصه های مختلف علمی هستند. 

ــا دولت مرتبط هستند.  ۱۰ عضو حقوقی شورای عالی انقلاب فرهنگی به نوعی ب

رئیس جمهور به عنوان رئیس این شورا و ۹ تن از وزرا و معاونان ایشان در شورای عالی 

انقلاب فرهنگی حضور دارند. در بین اعضای حقوقی مشغول در دولت صرفا سورنا 

ستاری کماکان از دوره قبل در دوره جدید شورا نیز حاضر خواهد بود و ۹ عضو دیگر 

دولت در این شورا تغییر کرده اند. با درنظر گرفتن حضور غلامحسین محسنی اژه ای، 

رئیس قوه قضائیه از تابستان امسال و پیمان جبلی، رئیس جدید سازمان صداوسیما 

می توان ادعا کرد نیمی از ترکیب شورا در چند ماه اخیر به صورت کلی تغییر یافته 

ــی  ــرارگاه فرهنگ ــول در ق ــاد تح ــه ایج ــا را ب ــز امیده ــر چی ــش از ه ــه بی ــری ک ــت. تغیی اس

ــی  ــلاب فرهنگ ــی انق ــورای عال ــت ش ــش بازگش ــد نویدبخ ــد و می توان ــده می کن ــور زن کش

به جایگاه اصلی خود باشد.  

دبیرستادفناوریهاینرموتوسعهصنایعخلاق:

رهبر انقلاب در انتخاب اعضای جدید به مطالبه دانشجویان پاسخ دادند

پرویز کرمی، دبیر ستاد 

فناوری های نرم و توسعه 

صنایع خلاق در گفت وگو با 

»فرهیختگان« با تاکید بر 

اینکه افرادی که با حکم 

به عنوان اعضای  رهبری 

حقیقی در شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین شده اند، 

افراد علمی ای هستند که با علوم و فناوری های روز 

آشنایی بیشتری دارند، گفت: »این افراد در این حوزه 

صاحب نظر هستند. افرادی مانند ایمان افتخاری، 

بانکی پور، پیغامی، ساعی و... هرکدام در حوزه های خود 

جزء افراد سرآمد محسوب می شوند. افرادی که از شورا 

جدا شدند هم جزء افراد فرهیخته بودند، اما عمدتا به 

دوران میانسالی و پیری نزدیک تر شده بودند و قطعا لازم 

بود نیروهای جوانی به نسبت آنها، به مجموعه شورا اضافه 

شوند.« او با تاکید بر اینکه شورا دو طیف افراد حقیقی و 

حقوقی را دارد، اظهار داشت: »قطعا کسانی که وزیر 

ارشاد، ارتباطات، میراث فرهنگی و... می شوند، طبیعتا 

به عضویت شورا درمی آیند و از جایگاه حقوقی شان 

می توانند اثرگذار باشند، اما در انتخاب این افراد رهبری 

ورود نمی کنند. نکته ای که در اینجا حائز اهمیت است، 

حضور جوانان متعهد و کارآزموده در حوزه های مختلف 

است و قطعا هرکدام از آنها می توانند نقش تعیین کننده ای 

در پیشبرد ماموریت ها داشته باشند.«

دبیر ستاد فناوری های نرم و توسعه صنایع خلاق بیان 

داشت: »عمده تصمیم گیری ها درخصوص دانشگاه ها، 

علم و فناوری، مهندسی فرهنگی، سیاست های کلان 

حوزه فرهنگ و هنر، صنایع فرهنگی و خلاق جزء اصول 

و ارزش هایی است که امروز بایستی به تک تک آنها در 

جامعه توجه ویژه داشته باشیم. قطعا اگر فردی به عنوان 

رئیس دانشگاه به درستی و با درنظر گرفتن شاخص های 

لازم انتخاب شود، می تواند منشأ بزرگی برای انجام 

اقدامات مهم در عرصه های مربوطه شود.« کرمی افزود: 

»اگر افراد از علوم روز اطلاع داشته و سیاستگذاری های 

علم وفناوری در دنیا و کشور را موردتوجه قرار داده و 

آسیب های هرکدام از این حوزه ها را به خوبی بشناسند، 

حتما در تصمیم سازی هایی که منجربه تولید اسناد 

بالادستی می شود، اثرگذار خواهند بود. شورای عالی 

انقلاب فرهنگی قرارگاهی است که هدفش رصد، پایش، 

راهبری و سیاستگذاری حوزه های علم و فناوری و فرهنگ 

است. همچنین توجه به علوم روز می تواند بسترسازی لازم 

را برای تدوین سیاست های موردنیاز انجام دهد. قطعا 

از آن برهه گذشتیم که بخواهیم به صورت تک رشته ای 

به علوم و فناوری های روز نگاه کنیم، از این رو امروز 

فناوری های روز و همگرا و بین رشته ای در دنیا حرف اول 

را می زند و ما نیز باید این مساله را مدنظر قرار دهیم. 

قطعا رصد و پایش تحولات این حوزه در دنیا باید توسط 

این قرارگاه دنبال شود.«

او خاطرنشان کرد: »بسیاری از انتقاداتی که اتفاقا در 

جلسات فنی و علمی ای که در محضر رهبری تشکیل 

و توسط دانشجویان مطرح می شد، بحث ترکیب 

شورای عالی انقلاب فرهنگی بود؛ به طوری که سخنرانان 

در برهه ای انتقاد و از رهبر انقلاب مطالبه می کردند که 

خواهان جوانانی هستند که به حوزه های علم و فناوری 

روز مسلط باشند، رهبری نیز به این مطالبه پاسخ مثبت 

دادند و حتما می تواند منشا اتفاقات خوبی باشد و 

امیدواریم در آینده وضعیت کشور در حوزه علم و فناوری 

از جایگاه فعلی به مراتب پیشرفت کند.«  

امیرحسینبانکیپورفرد

بانکی پورفرد علاوه بر مدرک حوزوی دارای 

مدرک کارشناسی ارشد الهیات - فلسفه 

دانشگاه  از   ۱۳7۶ سال  در  اسلامی 

تربیت مدرس تهران و همچنین مدرک 

دکتری فلسفه غرب است.  او درحال حاضر عضو هیات علمی 

دانشکده الهیات دانشگاه اصفهان و نماینده مردم اصفهان در 

مجلس است. »مطلع مهر«، »سر دلبران« و »اخلاق خانواده« 

ازجمله تالیفات او به شمار می رود. 

احمدواعظی

واعظی در سال ۱۳۵۹ پس از دریافت 

دیپلم ریاضی، وارد تحصیلات حوزوی 

شد. در سال ۱۳۶۵ بعد از اتمام سطح، 

تا اواخر دهه 7۰ به فراگیری دروس خارج 

فقه و اصول پرداخت. به موازات مطالعات حوزوی، از سال 

۱۳۶7 به مباحث کلام جدید و فلسفه غرب نیز روی آورد.  او 

به مدت دو سال در دپارتمان شرق شناسی دانشگاه کمبریج و 

کالج اسلامی لندن به زبان انگلیسی به تدریس پرداخته  است. 

واعظی هم اکنون رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، 

عضو هیات علمی دانشگاه باقرالعلوم قم و عضو هیات امنای 

سازمان تبلیغات اسلامی است. 

مرتضیمیرباقری

میرباقری معاون سابق سیمای رئیس 

از  پیش  او  صداوسیماست.  سازمان 

لرضا  ا عبد کشور  وزیر  م  ئم مقا قا ن  آ

رحمانی فضلی در امور اجتماعی و فرهنگی 

بود. او پیش تر نیز در دوره پنج ساله دوم ریاست علی لاریجانی 

بر این سازمان همین معاونت را برعهده داشت.  او پیش تر از 

مهر 7۹ تا خرداد ۸۲، اولین رئیس سازمان ملی جوانان و معاون 

رئیس جمهور ایران در امور جوانان بود. میرباقری استادیار 

فلسفه دانشگاه خوارزمی بوده و ریاست کمیسیون اجتماعی 

شورای عالی انقلاب فرهنگی را برعهده داشته است. 

حسینساعی

ساعی دکتری علوم ارتباطات - گرایش 

روزنامه نگاری و کارشناسی ارشد علوم 

ارتباطات - گرایش تحقیق در ارتباطات 

دارد.  او رئیس دانشکده ارتباطات و رسانه 

دانشگاه صداوسیما، معاون پژوهشی پژوهشکده فرهنگ و 

هنر اسلامی)وابسته به حوزه هنری( و معاون پژوهشی دفتر 

مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها بوده است. او درحال حاضر 

رئیس دانشگاه سوره است. او دبیر کارگروه تدوین پیش نویس 

قانون تبلیغات تجاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو 

شورای علمی گروه فرهنگ و دین پژوهشگاه فرهنگ، هنر و 

ارتباطات بوده است. 

عادلپیغامی

پیغامی درحال حاضر دانشیار دانشگاه امام 

صادق)ع( بوده و در سال 7۹ نیز از همین 

دانشگاه در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

معارف اسلامی و اقتصاد فارغ التحصیل 

شده است. جستارهایی در اقتصاد مقاومتی و مباحثی در 

مرزهای دانش اقتصاد اسلامی ازجمله تالیفات آن به شمار 

می رود. 

ابراهیمسوزنچیکاشانی

سوزنچی کاشانی دکتری خود را در رشته 

سیاستگذاری علم وفناوری گرفته و درحال 

حاضر عضو هیات علمی دانشکده مدیریت 

و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف است. او علاوه بر فعالیت های 

علمی، عضو هیات مدیره غیرموظف شرکت آتیه صبا، معاون 

خط مشی گذاری و راهبری اجرای دبیرخانه شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، و عضو هیات مدیره شتاب دهنده دانش بنیان 

فن کام)فناوری های نوین کیان الماس مهر( را نیز در کارنامه 

خود دارد. 

ایمانافتخاری

ضی  ریا نس  لیسا ی  را ا د ری  فتخا ا

دکتری  و  یف  صنعتی شر ه  نشگا ا د

دکتری  پسا و  ن  ینستو پر ه  نشگا ا د

دانشگاه هاروارد است. او درحال حاضر رئیس صندوق 

حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور است و معاونت 

دپارتمان ریاضی پژوهشگاه دانش های بنیادی را در 

کارنامه کاری خود دارد. 

غلامعلیحدادعادل

تحصیلات حدادعادل کارشناسی ارشد 

فیزیک دانشگاه شیراز و کارشناسی ارشد 

و  ادبیات  و دکتری فلسفه دانشکده 

علوم انسانی دانشگاه تهران است.  او 

هم اکنون به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی و عضو شورای سازمان 

پژوهش و برنامه ریزی آموزشی فعالیت می کند. 

حمیدپارسانیا

از  جامعه شناسی  غ التحصیل  فار او   

دانشگاه تهران و دانش آموخته حوزه 

علمیه قم است. پارسانیا تحصیلات خود 

را تا پایان مقطع دیپلم در مشهد گذراند 

و تحصیلات تکمیلی خود را در رشته جامعه شناسی در 

دانشگاه تهران ادامه داد. او یکی از نخستین دانشجویان 

رشته جامعه شناسی پس از انقلاب در دانشگاه تهران است. 

او از شاگردان جوادی آملی در حوزه حکمت اسلامی است 

و تقریر آثار فلسفی او را برعهده دارد.  پارسانیا علاوه بر 

عضویت در هیات علمی دانشگاه تهران، ریاست دانشکده 

علوم اجتماعی دانشگاه باقرالعلوم، ریاست پژوهشگاه 

معارج و مسئولیت های متعدد دیگر را برعهده دارد. 

حسنرحیمپورازغدی

 . رد ا د زه  حو ز  ا د  جتها ا رجه  د و  ا

رحیم پور ازغدی تحصیلات خود را در 

حوزه علمیه قم و مشهد نزد آیات میرزا 

جواد تبریزی و وحید خراسانی کسب 

کرده و صاحب درجه اجتهاد است.  رحیم پورازغدی 

پژوهشگر و اصولگرای ایرانی و نظریه پرداز است. او از ۲۵ 

اسفند ۱۳۸۱ به عضویت شورای عالی انقلاب فرهنگی 

درآمد. او همچنین عضو هیات ارزیابی علمی و فرهنگی 

و مدیرمسئول و سردبیر نشریه کتاب نقد است و تاکنون 

بیش از ۱۰ کتاب و ده ها مقاله در مورد مباحث دینی و 

ایدولوژی انقلاب اسلامی نوشته است. 

علیاکبررشاد

رشاد دانش آموخته حوزه های علمیه 

تهران و قم است. او استاد حوزه و مدرس 

خارج فقه و اصول است،  همچنین 

سرپرست تدوین کتاب »دانشنامه امام علی علیه السلام« 

بوده  است.  رشاد، محقق اسلامی، بنیان گذار و رئیس و 

عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، 

موسس و رئیس حوزه علمیه امام رضا)ع( و رئیس شورای 

حوزه های علمیه استان تهران است. 

سیدسعیدرضاعاملی

عاملی دکتری جامعه شناسی ارتباطات 

از رویال هالووی، دانشگاه لندن را 

دارد.  عاملی دبیر شورای عالی انقلاب 

فرهنگی، استادتمام ارتباطات دانشکده 

علوم اجتماعی و استاد وابسته دانشکده مطالعات جهان 

دانشگاه تهران است. او معاون برنامه ریزی و فناوری 

اطلاعات و معاون طرح و توسعه این دانشگاه هم بوده  است. 

منصورکبگانیان

کبگانیان تحصیلات دانشگاهی خود را 

در رشته مهندسی مکانیک در دانشگاه 

امیرکبیر تهران آغاز کرد و پس از پایان 

خود  تکمیلی  تحصیلات  دوره،  این 

را در دانشگاه تربیت مدرس در همان رشته در مقطع 

کارشناسی ارشد ادامه داد. کبگانیان برای تکمیل معلومات 

دانشگاهی به کانادا عزیمت کرد و در رشته مهندسی 

مکانیک در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری به ترتیب 

در دانشگاه های کونکوردیا و اتاوار به تحصیل پرداخت.  

کبگانیان استاد مهندسی مکانیک در دانشگاه صنعتی 

امیرکبیر و دبیر و قائم مقام ستاد راهبری اجرای نقشه 

جامع علمی کشور است. منصور کبگانیان مدتی معاون 

پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بود. او قائم مقام 

و دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور است. 

صادقواعظزاده

واعظ زاده فوق لیسانس و دکتری 

خود را در رشته مهندسی برق به 

ترتیب در سال ۱۳7۲ و ۱۳7۶ از 

دانشگاه کویینز کانادا دریافت کرده 

است. او درحال حاضر به عنوان استادتمام گروه 

قدرت دانشکده مهندسی برق دانشگاه تهران و علم 

و فرهنگ مشغول به کار است. همچنین در دولت اول 

احمدی نژاد معاون علمی نهاد ریاست جمهوری، دبیر 

عالی شورای آموزش و پژوهش و فناوری و رئیس بنیاد 

ملی نخبگان را هم در کارنامه کاری خود داشته است. 

واعظ زاده درحال حاضر رئیس مرکز الگوی اسلامی 

ایرانی پیشرفت است. 

علیرضااعرافی

اعرافی درحال حاضر عضو هیات امنای 

دانشگاه علوم و معارف قرآن بوده و 

عضویت در شورای نگهبان را نیز دارد.  

نماینده مجلس خبرگان رهبری، امام جمعه شهر میبد و 

قم، رئیس جامعه المطفی، مدیر حوزه علمیه قم و مدیر 

حوزه های علمیه سراسر کشور نیز از دیگر فعالیت های 

او به شمار می رود. 

علیلاریجانی

رشته  ر  د را  خود  دکتری  نی  لاریجا

فلسفه دریافت کرده و درحال حاضر 

عضو هیات علمی دانشگاه تهران است. 

لاریجانی مسئولیت وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی را از ۲۰ مرداد ۱۳7۱ تا ۲۶ بهمن ۱۳7۲ 

برعهده داشت و از سال ۱۳7۲ تا ۱۳۸۳ رئیس سازمان 

صداوسیما بود. 

لاریجانی که به مدت پنج سال یکی از دو نماینده رهبر 

معظم انقلاب در شورای عالی امنیت بود در شهریور ۱۳۸۴ 

با حکم رئیس جمهور به دبیری شورای عالی امنیت ملی 

منصوب شد. او در دوره های هشتم، نهم و دهم مجلس 

شورای اسلامی از حوزه انتخابیه قم به مجلس راه یافت و 

به مدت ۱۲ سال رئیس مجلس بود. او در تاریخ ۸ خرداد 

۱۳۹۹ به سمت مشاور مقام رهبری و عضو حقیقی مجمع 

تشخیص مصلحت نظام منصوب شد. 

محمودمحمدیعراقی

محمدی عراقی علاوه بر علوم متداول در 

حوزه های علمیه، به صورت تخصصی در 

حوزه فلسفه و علوم قرآنی مدارج علمی 

را طی کرده است. 

او مسئول دفتر سیاسی سپاه پاسداران و قائم مقام نماینده 

امام در سپاه پاسداران بوده است. محمدی عراقی همچنین 

نماینده امام در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مسئول 

گروه جامعه شناسی دفتر همکاری حوزه و دانشگاه، 

عضویت در گروه مدیریت با همکاری دانشکده مدیریت 

دانشگاه تهران، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی کل کشور، 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی از سال ۱۳7۵، ریاست 

سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و... را در کارنامه 

خود دارد. 

محمدرضامخبردزفولی

عمومی  دکتری  دارای  مخبردزفولی 

دامپزشکی و مدرک دکتری تخصصی 

در طب داخلی دامپزشکی از دانشگاه 

تهران است. او دوره های ادبیات عرب و 

منطق و فلسفه را فراگرفته و به زبان های عربی و انگلیسی 

تسلط کامل دارد. او پیش تر در فاصله سال های ۱۳۸۴ تا 

۱۳۹7 دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بود. 

مخبردزفولی هم اکنون به عنوان عضو هیات علمی دانشگاه 

تهران، عضو پیوسته فرهنگستان علوم، عضو هیات امنای 

دانشگاه تهران، انستیتو پاستور و بنیاد نخبگان و مشاور 

تولیت آستان قدس رضوی فعالیت  و علمی  فرهنگی 

می  کند. 

شورایعالیانقلابفرهنگیازحیثجایگاه

سیاستگذاریوتدویننقشهراهبرایحرکت

عرصه نهاد مهمترین مختلف دستگاههای

فرهنگوعلمیاینمرزوبومبهشمارمیرود.

شوراییکههرکدامازاعضایآنمیتوانندنقش

تعیینکنندهایدرتدوینسیاستهایکلیداشته

باشند.درهمینراستارهبرانقلابروزگذشتهبا

صدورحکمی،افرادجدیدیکهقراراستبعداز

اینبرصندلیهایاینشوراتکیهبزنندرامشخص

کردند،خبریکهبانگاهیبهاسامیمنتشرشده

ــوانانتظارداشت ــدگفتبهنظرمیرسدمیت بای

تابعدازایناتفاقاتمهمیدرشورایعالیانقلاب

فرهنگیبیفتد.تغییردرترکیباعضایاینشورا

بهتنهاییمیتواندنویدبخشاتفاقاتمهمآینده

باشد.

گروه دانشگاه 
 

معماری  
جدید  شورا

شورا در یک نگاهفرصتبزرگشورایعالیانقلابفرهنگیبرایبازگشتبهجایگاهاصلی


